_ ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

OUTUBRO/2023

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 328
DATA: 24/10/2023

CREDOR: PEDRO RIOS OLIVEIRA

DOTACAO:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0101 - CAMARA BAIXA GRANDE

ACAD: 4001 - MANUTENCAQ DOS SERVIGOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

ELEMENTO DESPESA: 33903900 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

FONTE RECURSO: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos

BASE LEGAL.: 02 - Dispensavel, Art. 24, Inciso H, Lei 8.666/93

N° PROCESSO LIQUIDAGAO: 9

N° EMPENHO: 31

YALOR BRUTO: 1.400,00

VALOR DAS DEDUGOES: 28,00

VALOR LiQuIiDo: 1.372,00
HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A DESPESA COM O SERVICOS DE LOCAGAO DOS EQUIPAMENTO DE SONORIZAGAO, NA COBERTURA DE TODAS AS SESSOES
LEGISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE YEREADORES DESTA CIDADE DE BAIXA
GRANDE/BA.

PAGAMENTOQOS:
BANCO ' | CONTA NOME | DocC | VALOR
Banco do Brasil S.A. 381101 CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 19300 1.372,00

Contabilis - Desenvolvide per 3Tecnos Tecnologia / /



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Processo de Pagamento Orcamentario

OUTUBRO/2023

Processo Pagamento: 328 Fonte: 15000000 - Recursos no Vinculados de imposios Data: 24/10/2023
— FORNECEDOR

Nome: PERRO RIOS OLIVEIRA CNPJCPF: 04296088000191

Enderego; R DAVID SABACK Compi:

Bairro: SALCADINHO Cidade: Baia Grande UF: BA

E-mail: Telefore: () - RG:

— DADOS BANCARIOS

Banco: Agéncia: Operagio: Conta:
— CLASSIFICACAOD

Unidade Orgamentiria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE

Funcéo: 01 Legislativa

SubFungiio: 031 Ag8o Legisiativa

Programa: 0001 AGAO LEGISLATIVAE O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS

Acao: 4001 MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Natureza Despesa: 33903900 Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SubElemento: 33903917 Locagio de Méveis, Utensflios e Equipamentos de Informatica

Fonte: 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

Marcador: 15000000 Recursos nao Vinculados de Impostos

idUseo: 0 Recursos nfo destinados & contrapartida

IDac: 0 0000 Sem identificacio

Ind. Result. Prim.: 2 Despesz Priméria Discriciondria

SubFonte: 0 Sem subFonte

Centro Custo:

Licitagdo:  N° 011/2023 - Dispensavel, Art. 24, Inciso l, Lef 8.666/93
— EMPENHO - EMISSAC — SALDO ANTERIOR ————-+— VALOR SALDO ATUAL

31 2410142023 4.200,00 1.4006,00 2.800,00

— HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A DESPESA COM O SERVICOS DE LOGAGAO DOS EQUIPAMENTO DE SONORIZAGCAO, NA COBERTURA DE TODAS AS SESSOES LEGISLATIVAS
ORDINARIAS, EXTRACRDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA CIDADE DE BAIXA GRANDEBA.

— HISTORICO DO PAGAMENTO

REF. A OUTUBRO/2023 - NE 138

PAGAMENTO REFERENTE A DESPESA COM G SERVIGOS UE LOCACAO DOS EQUIPAMENTO DE SONORIZACAO, NA COBERTURA DE TODAS AS SESSOES
LEGISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADCRES DESTA GIDADE DE BA!XA GRANDE/BA. -

LiquidagBes(N® - Data)

| Valor
9 - 231042023 1.400,00
Retencfio | Valor
2188201080188 & Recother (1) 28,00
UM MIL E QUATROCENTOS REAIS Total Retido: 28,00
Totat Liquido: 1.372,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Teendlogia / /

Pagina 1 de 2




ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Processo de Pagamento Or¢amentario

OUTUBRO/2023

Data: 24/10/2023 Conta: 381191 - CAMARA MUN.VER.B.GRANDE Autorizaciio de Débito: 19300

WERLISSON OLIWVEIRA SiLVA GILMAR N'}\SCNENTO MATOS
PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8 TESOUREIRO Mat 35
Autorizo o pagamento deste processo O processo foi page conforme autorizagio

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / [/ Pagina 2 de 2



ESTADO DA BAHIA

4 CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Nota de Liquidacao e Autorizagio de Pagamento

OUTUBRO/2023

Nota de Liquidagio: @ Fonte: 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos Data: 23/10/2023
— FORNECEDOR

Nome: FEDRC RIOS DLIVEIRA CNPJICPF: 042056088600181
Endereco: R DAVID SABACK, S/ Compl:

Bairro: SALGADINHOG Cidade: EBaixa Grande UF: BA

E-mail: Telefone: () - RG:

— DADOS BANCARIOS

Banco: Agéncia: Operagio: Conta:
— CLASSIFICACAQ

Unidade Orcamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE

Fungia: 01 Legisiativa

SubFungio: 031 Aglo Legislativa

Programa: 0001 AGAOC LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS

Agio: 4001 MANUTENGAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Natureza Despesa: 33903800 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SubElemento: 33903217 Locacgo de Maveis, Utensilios e Equipamentos de Informatica

Fonte: 15000000 Recursos ndo Vinculados de impostos

Marcador: 15000000 Recursos ndo Vinculados de impostos

idUso: 0 Recursos ndo destinados a contrapartida

iDoc: 0 0000 Sem identificagio

Ind. Result. Prim.: 2 Despesa Primaria Discticionaria

SubFonte: 0 Sem subFonte

Centro Custo:
— EMPENHO — EMISSAO ——————— SALDO ANTERIOR — VALOR SALDO ATUAL

31 2410112023 4.200,00 1.400,00 2.800,00

— HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE A DESPESA COM O SERVICOS DE LOCACAGQ DOS EQUIPAMENTO DE SONORIZAGAQ, NA COBERTURA DE TODAS AS SESSOES LEGISLATIVAS
ORDINARIAS, EXTRACRDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA CIDADE DE BAIXA GRANDEBA.

— HISTORICO DA LIQGUIDAGAO

PAGAMENTC REFERENTE A DESPESA COM O SERVIGOS DE LOGAGAO DOS EQUIPAMENTO DE SONORIZAGAD, NA COBERTURA DE TODAS AS SESSOES
LEGISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS, SOLENES E AUDIENCIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA CIDADE DE BAIXA GRANDE/BA. -
REF. AOUTUBRO/2023 - NF 138

Documento l Valor
Nota Fiscal ( 138 / Série: NFS [ UF: BA f Emissao: 20/10/2023 ) 1.400,00

SUBEVENTO
35 - SERVICOS DIVERSOS - PJ

Retencio Valor

21882010801-1SS a Recolher () 28,00

UM MIL E QUATROCENTOS REAIS Total Reido: 26,00
Total Liquido: 1.372,00

Contabills - Desenvalvido por 3Tecnos Tecndogia / f Pagina 1 de 2




ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Nota de Liquidacao e Autorizagdo de Pagamento
OUTUBRO/2023
Nota de Liquidagao: § "Fonte: 15000000 - Recursos nao Vincuiados de impostos Data: 23/10/2023
Data: 23/10/2023
DEGLARACAO DE LIQUIDAGAO AUTORIZACAO DE PAGAMENTO
Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os Autorizo o pagamento de acordo com o Arligo 84 da
Lei 4.320/64.

Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64.

LUGCIANA CARYALHO DE SOUZA OLIVEIRA
AGENTE ADMINISTRATIVO Mat.2

WERLISSON OLIVEIRA SILVA

CRISTIANO SILVA PAMPONET
PRESIDENTE DA CAMARA Maul.8

CONTROLADOR INTERNO Mat.34

Contabilis - Desenvolvide por 3Tecnos Techologla / / Pégina2de 2



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Aveniga Dr. Heraldo Alves Miranda, 1096 - CENTRO Nota de Empenho
Baixa Grande - BA

C.N.P.,: 13.232,708/0001-49 JANEIRO2023

Nota de Empenho 31 ' ' Tipo:  Global Data: 24/01/2023
— FORNECEDOR
Nome: PEDRO RiOS OLIVEIRA

CNPJICPF:  04296088000191
Enderego: R DAVID SABACK, SN Compl:

Bairro: SALGADINHG Cidade: Baixa Grande UF: BA

E-mail: Telefone: () -
PISIPASERP: RG:

— DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operagao: Conta:

Pix:
— CLASSIFICACAO

Unidade Orcamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE

Fungio: 01 Legisiativa

SubFungao: 031 Agdo Legislativa

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS
Agdo: 4001 MAWUTENGAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
Natureza Despesa: 33803900 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SubElemento: 33803917 Locacao de Moveis, Utensilios e Equipamentos de informatica
Fonte: 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

Marcador: 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

IdUso: 0

iDoe: 0

nd. Result. Prim.: 4]

SubFonte: 0

Centro Custo:

Licitagdo:  N° 011/2023 - Dispensavel, Art. 24, Inciso i, Lei 8.666/93 N° Recibo:

Processa: Prazo Liquidagde: 0
— CONTRATO/ANO ——— SD/ANC TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL
017 /2623 Globat 39.808.76‘[. 15.400,00 24 408,76

— HISTORICO

REFERENTE A DESPESA COM O SERVICOS DE LOCAGCAO DOS EQUIPAMENTC DE SONORIZAGAQ, NA COBERTURA DE TODAS AS
SESSOES LEGISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRACRDINARIAS, SOLENES E AUDIENGIAS PUBLICAS DA CAMARA DE VEREADORES DESTA
CIDADE DE BAIXA GRAMDE/BA.

ltem |Especificagio ' | unid | atde | Unitario - Total
1 8054 - DIVULGACAQD INSTITUCIONAL E CONTRATAGAC DE UND 1,0000 15.400,0600 15.400,0000
QUINZE MILE QUATROGENTOS REAIS 15.400,00

Emitido em 24/01/2023
Auterizo/Ratifico o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito préprio

Conitabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Teonologia / |} Pagina 1 de 2



ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, 1096 - CENTRO

Baixa Grands - BA Nota de Empenheo

C.N.P.1.: 13.232.798/0001-49 JANEIRO/2023
Nota de Empenho 31 Tipo: Global Data: 24/01/2023

WERLISSON OLIVEIRA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8

GREICEQUELE DA CRUZ BRITC OLIVEIRA
ASSESSOR DE FRESIDENTE Mat.37

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnalogia / /

Péagina 2 de 2
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20/10/2923, 15:62 Nota Fiscal Eletronica de Servico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE N° da Nota: 138

Secretaria Munjcipa] da Fazenda Data/Hora: 20/10/2023 15:53:04 10/2023

Nota Fiscal Eletrénica de Servico ARk

Municipic: BAIXA GRANDE Cédigo; 2002609 UF: BA Gédigo: 29 Forma de Pagamento: A vista

FRESTADOR DU SERVIGO
Nome/Razao Social: PEDRO RIOS OLIVEIRA - ME

Nome Fanlasia: PR SONORWZAA |0 E EVENTOS Alig. Varidvel
Enderego; RUA DAVID SABACK, SIN TERREQ CEF: 44620-000
Baimo: CENTRO UF:BA  Cidade: BAIXA GRANPE
Frve = Frool- !llm!nmm?ﬂ‘!ﬂ@mmil vy
CNPJICPF: 04.296.083/0001-91  |.M.: 000.000.021/001-03 LE/RG: 2554 1S3: EXIGIVEL
TOMADOR DC SERVICO
Noma/Rarao Sacial CAMARA NF VFRFANORFS DF RAIXA GRANDF
Enderago: AVENIDA 02 DE JULHO N¢ 771 CEP: 44620-000
Baimo: CENTRO Cidade: BAIXA GRANDE - COD.MUNIC.: 2902609 UF: BA
Fone- TA-A25R.1371 Email: faraarabaivanrande@bntmail com
CNPJICPF: 13.232.798/0001-49 LE/RG: - Inscrigdo Municipal: -
DESCRICAO DO SERVIGO
Nelfsronioaos sondpso measiadoo do conorizagis.
OBSERVACAO:

Local da Prestagao do Servigo: BAIXA GRANDE-BA  incidéncia do smposto; BAIXA GRANDE-BA
Retengoes Federais R$

IRRF PiS COFINS CSLL INSS Qutras Retengdes

000 .00 6,00 0,00 0,60 008

Valores R$

vaiut Servigus UGG DBBGIILOIIUIG,. Dask Gak AlguULa 150 ST Ues.Condiv, VEaior Liguide
140000 6,00 0,00 1.400,00 2,00 0,00 28,00 0,00 137200

CNAL: 8001-9/06 afividades de sonorizagdo e de lluminagio

ltem de SEIViCo: 12.14 - Fornecimento de miisica para ambientes fechados ou ndo, mediante {ransmisséo por qualquer processo.

OUTRAS INFORMAGOES

A s -

mEox ® o ] . — . L]
LAl 3 (oo CHliuo Ut guasuu AN U DO R B U er 4 T

Valor aproximado dos tributos - Lei 12.741/12, Municipal: R$28,00 , Estadual: R$ 0,00, Federal; R$ 0,00

Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo Simpies Nacional

Esta naota pode ter sua validade verificada no site: http:ffwww.baixagrande.ba.gov.br

@Juﬂﬂ I r&gfo Dar s«

L 5] = L [Tl - [ LT e - -~ ——_ el et T T
lr“}la.n"k‘uw.uaw.uv\.ulnlvmlmua«uuml...luulm A ddg il Al e & i, T R, ey L g R Rt g o el W S







Boleto ISSQN

20/10/2023, 15:52

e

IBolelo N°: 30162101
Tributo: 1ISS-RF
Competéncia :10/2023

:
;
!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

13.794.912/0001-24
AV 2 DE JULHOD, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE - BA - CEP: 44620-000

Vencimento: 10/11/2022

]

‘ lEJ(efC!CiDI 2023

; : 2 7 - :
iCONTRIBUINTE { RESFONSAVEL: CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE i
| CNRY/CPF; 13232798000149 INSCRIGAQ MUNICIPAL: 0 !
%ENDEREQO: AVENIDA 02 DE JULHO N° 771-CENTRO i
éﬁ?_uﬁuj E. BAIAR GRANUE :
i H
{Base de Cilculo ks Inliguota % Valor Pﬁnci;pa!i RS 23,00
:_ ;
Data Emissio 20/10/2023 15:54:41 Febraban lu-ﬂ'! Corregao Moneﬁria! R$ 0,00 t
1

iAnistia Fs 0,00 Multa de Moraj R$ 0,00 :
-

= i G : i
ém:ﬁe hancaria aulorizada a receber: P Moraj RS 0.00 :
iPagavel no Banco do Brasil ou no Sicoob. :
Lescontal K3 U,UV
iNﬁo RECEBER APOS O VENCIMENTO Vialnr 5 Paar B8 2800
i R o B s e = s . - S i S - e et el e \}uconmm

51690000000-0 28000411202-3 31110301621-9 0170600000002

s |I'nn!_ir~n__.:{;'|n Mardnics - Validn crnmeonta 2o settanficadn nor hanen aotnriradn

Rnlatn Mo- IN463101
Tributo: ISS-RF
Competéncia :10/2023

PREFEITURA MUNICIFAL DE BAIXA GRANDE

13.794.912/0001-24
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE - BA - CEP: 44620-000

E

iExercicio: 2023
|

encimento: 10/11/2023

CONTRIBUINTE / RESPONSAVEL: CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
' CNPJCPF: 13232798000145 INSCRICAQ MUNICIPAL: 0
ZFNDFRFGI’!' AVWEMITEA 02 NF NI HO N 771 AFHMTRO

{CIDADE: BAIXA GRANDE

Febraban loat1 Valor PrincipaIE RS 28,00

: i
Data Emissio 20/10i2023 15:54:41 Gorregio Manetﬁﬁai RS 0,00 :
!Rede banciria autorizada a recabar: Muten sta Marad o 1 00 :
\Pagavel no Banco do Brasil ou no Sicoob.

Juros de Moral RS 0,00

i Descontol R% 0,00

?NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO Valor & Pagar RS 28,00

Aufniicagao Mecaica - Vakdo somente 56 alienticads por banco auforizado.

81620000000-0 28000411202-3 311103016216 01700000600~

TGS R SR
0 0 AL AR

https:/fwwaw fisco.net.brinotafiscalNFA/Empresa/BoletolSSON. aspx ?idboleto=eVoeoRHVIS3R3L R1deZ UTVe==&orefeitura =P REEETTURA MUNICT

Vig Banes
PFague com PIX

1i1



Data da consulta: o7 112025 10 32545

tdentficacao do Contribuinte - CTNPJ Matnz

CNFJ 04.296.088/0001-91

sy Rlniaas Nogseespeabn g S0 A0S glesseonanlien, e LSS e g R e G
g T R R RN DL L BUTAR D Rk, D padsha et 1y L N

Nome Empresanal PEDRO RIOS OLIVEIRA

Situacdo Atual

Sityacde no Simples Nacenal Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007
Situacdo nc SIME! NAO enquadrada no SIME!

+ r4ais miormaches




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradaria-Gera! da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PEDRO RIOS OLIVEIRA
CNPJ: 04.296.088/0001-21

Ressalvado o direito dé a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {(RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & vilida para o esighelecimento matriz e suas filiaic & no caso de ente federativo, nara
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
suieito passivo no 2mbite da BFB g da PGFN e abrange inclusive as goniribuiges sociais pravisies

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Infernet, nos
SNderegos <Ntp://ib.gov.br> ou <hiip)/WWww.pgn.gov.Di=.

Certidao emitida graiuitarmenie com base na Foitaiia Curjunia RFB/FGEN n® 1.751, de Zi0/Z014.
Emitida as 20:56:17 do dia 04/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vaiida até 01/04/2024.

Cadigo de controle da certiddo: DE12.D612.3AE0.C60D

Quaiquer rasura ou emenda invatgara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO RICS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.295.088/0001-91

Certiddo n®: 58781896/2023

Lxpedigac: 242/10/2023, &as 08:26:12

Validade: 21/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicaoc.

Certifica-se gue PEDRO RIOS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n° 04.296.088/0001-91, NAO CONSTA como inadimplente no
Ranco Nacional de Devedores Trabalhistasg,

Certliddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Teis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017. & no Ato 01/2022 da CGIT, de 21 de Janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunails do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certid3c atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acellagdu desta ceriiddo cuvndicivida=se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Fap, FE TN cL e, [ N SRR e o g, N R Y BT W
L L ity T Lotact \:].I..dtl.ll, [ R

INFORMACAO IMPORTANTE
Beg PBange Moo ioual do Dovedoren Drg
necsssarios a identificagdo das pe
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
cetabelecidas em senienga conpdenatAriz transitada em inloado on om
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emalumentos pu A recolhimentons determinados em lei: o demonrrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
rrabalho, Comissao de Conciltiacao Previa ou demals titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



24/10/2023,08:28

Consuita Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

TEDCA SOOI PREOERAL

Certificado de Regnlaridade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 04.296.088/0001-91
Hpeap PEDRO RIOS OLIVEIRA

Enderego: RUA DAVID SABACK SN / CENTRO / BAIXA GRANDE / BA / 44520-0D00

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuic8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:16/10/2023 a 14/11/2023

Certificacdo Namero: 2023101605554244377507

Informacan ohtida em 24/10/2023 08:28:15

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacAa  de adtenticidade no <ite da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consuita-crf.caixa.gov.briconsuitacrffpagesilistaEmpregadores. jof

11



. % .+ GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 24/10/2023 08:24

e o
S o

5 ! SECRETARIA DA FAZENDA
Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20235827747

RAZAQ SOCIAL

INSCRIGAO ESTADUAL CHPJ

04.296.088/0001-91

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos fributos administrados por esta Secretaria,

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 24/10/2023, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emiss&o.
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Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Dispensa de Licitacdo n°. 011/2023
Instrumento Contratual n°. 017/2023

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
DIVULGACAO DOS ATOS LEGISLATIVOS, QUE
ENTRE S| CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL
DE BAIXA GRANDE/BA E A EMPRESA P R SO-
NORIZACAO E EVENTOS, PARA FINS ABAIXO
ESPECIFICADOS.

A CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, CNPJ n°
13.232.798/0001-49, situada a Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, n° 1.096 — Centro, Baixa
Grande/BA, neste ato designada CONTRATANTE, representada pelo seu Presidente o Ve-
reador, Senhor WERLISSON OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, residente e domiciliado a
Rua Manoel Soares, n°. 50 — Centro, Baixa Grande/BA, portador do RG n°. 1270984454~
SSP-BA e do CPF n°. 045.838.455-02 e do outro lado a empresa P R SONORIZACAO E
EVENTOS, CNPJ n°. 04.296.088/0001-91, com sede na Rua David Saback n°. S/N- SAL-
GADINHO, Baixa Grande/BA, representada pelo senhor PEDRO RIOS OLIVEIRA, brasileiro,
maior, capaz, portador do RG n°. 032428693-7-SSP-BA, CPF n°. 473.321.075-20, doravante
denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alteragbes e demais legislagdes pertinentes, assim
como pelas condigdes e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obriga-
¢Oes e responsabilidade das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - Objeto

servigco de sonorizagéo, na cobertura de todas as Sessdes Legislativas Ordinarias, Extraordi-
néarias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa
Grande/BA.

CLAUSULA SEGUNDA - Forma de Execugdo
A execucao do presente Contrato, dar-se—a sob forma de servigcos de divulgacdo, nos termos
estabelecidos na Clausula Sexta do presente Instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - Valor Contratual

Pelos servigos prestados, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, o valor mensal de
R$ 1.400,00 (mil quatrocentos reais), no valor global de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatro-
centos e cinquenta reais).

CLAUSULA QUARTA - Condigdes de Pagamento
O pagamento sera efetuado em até o dia 30 de cada més.

CLAUSULA QUINTA - Recurso Financeiro
A despesa decorrente do presente Contrato sera efetuada a conta dos seguintes recursos

financeiros: Q f
Orgéo / Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL

Projeto / Atividade: 4.001 — Manutencéo dos Servicos Técnicos e Administrativos.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridi
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A Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

CLAUSULA SEXTA - Prazo, Condigdes de Entrega e Forma de Recebimento.

Paragrafo Primeiro — O presente Contrato tera como prazo final 31/12/2023, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos periodos.

Paragrafo Segundo — O objeto contratual, cobertura de todas as Sessoes Legislativas Ordi-
narias do Poder Legislativo Municipal de Baixa Grande/BA.

Paragrafo Terceiro — A desconformidade do objeto as condigdes indispensaveis ao recebi-
mento, sujeitara a Contratada as sangdes previstas neste Contrato e na legislagao pertinen-
te.

CLAUSULA SETIMA - Critérios de Reajuste
O prego pelo qual sera contratado o objeto da presente licitagdo podera ser reajustado medi-
ante acordo entre as partes através de aditivo contratual, com base em indices oficiais.

CLAUSULA OITAVA - Dos Direitos e Responsabilidade das Partes

Paragrafo Primeiro — Constituem direitos da CONTRATANTE, receber o objeto deste Con-
trato nas condigdes avencadas, nos termos do art. 76 da Lei n°. 8.666/93, e da CONTRATA-
DA perceber valor ajustado na forma e prazo convencionados.

Paréagrafo Segundo - Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado e,
b) Dar a contratada as condicdes necessarias a regular execucao do Contrato.

Paragrafo Terceiro — Constituem obrigacdes da CONTRATADA:
a) Prestar o servigo na forma ajustada; e
b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da
execucao do presente Contrato;

CLAUSULA NONA - Sangdes Administrativas Contratual

Paragrafo Primeiro = No caso de ndao cumprimento no prazo dos servigcos prestados, cons-
tante na Clausu a Sexta, sera aplicavel a CONTRATADA multa moratéria de valor equivalen-
te a 02 (dois) pcr cento sobre o valor do presente Contrato.

Paragrafo Segundo - Pela inexecucéo total ou parcial do Contrato, a Camara Municipal de
Baixa Grande/BA, podera, garantia a prévia defesa, aplicar a contratada as sangdes previs-
tas na art. 87 da Lei 8.666/93, sendo que em caso de multa correspondera a 02 (dois) por
cento do preserte Contrato.

CLAUSULA DECIMA - Resciséo
O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no
art. 78 e seguinze da Lei n°. 8.666/93.

Paragrafo Unico — A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisdo administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Legislagdo Aplicavel

O presente Inssrumento Contratual rege-se pelas disposicoes expressa na Lei n°. 8.666/93,
de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito publico, aplicando - se — lhe supletiva-
mente os princ pios da teoria geral dos contratos e as disposi¢des de direito privado e pela
Lei n°. 8.078 — Cddigo de Defesa do Consumidor. {/ L&é_
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i Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Casos Omissos
Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei 8.666/93, e dos principios gerais do direito.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Foro

Eleger-se-a o Foro da Comarca de Ipird/BA, renunciando as partes a qualquer outro, por
mais privilegiados que seja, para dirimir as questdes sucintas decorrentes do processo licita-
tério e do Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento Contratual, em
02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presenga das testemunhas
abaixo:

Baixa Grande/Ba, 24 de janeiro de 2023.

* Al
/évm_
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE/BA

WERLISSON OLIVEIRA SILVA
CONTRATANTE

R SONORIZACAO E EVENTOS
PEDRO RIOS OLIVEIRA
CONTRATADA

. TESTEMUNHAS:
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EXTRATO

ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

EXTRATO DE CONTRATO n°. 017/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 017/2023

. Espécie: Contrato n°, 017/2023

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME
CNPJ: n° 04.296.088/0001-91
Objeto: Servicos de sonorizagao, na cobertura de todas as Sessoes
Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Plblicas
da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande-Ba.
Valor: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)
Vigéncia: 11 (onze) meses.
Data de Assinatura: 24/01/2023
Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: WERLISSON
OLIVEIRA SILVA - Presidente, Pela Pedro Rios Oliveira-ME: PEDRO
RIOS OLIVEIRA.

Baixa Grande — BA, 24 de janeiro de 2023.

. Vitor Emmanuel Ferreira Pamponet
Presidente da Comisséo de Licitacdo
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2-Anol-N°3

PORTARIA

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ -13.232.798/0001-49

PORTARIA N°. 003/2023

NOMEIA O GESTOR E O FISCAL DOS
CONTRATOS CELEBRANDOS NESTE
LEGISLATIVO MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicoes legais e de acordo com o disposto na
Lei Organica do Municipio, no Regimento Interno desta Casa de Leis e no Plano de
Cargos e Salarios dos Servidores Efetivos e Temporarios da Camara de Vereadores de
Baixa Grande-BA,

CONSIDERANDO que compete ao gestor dos contratos gerenciar administrativamente os
contratos celebrados pelo Poder Legislativo Municipal.

CONSIDERANDO o dispositivo no artigo 67 da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, o
qual dispde sobre acompanhamento e fiscalizagdo da execugio de contratos, aditivos e
instrumentos congéneres firmados pelo Poder Legislativo Municipal, bem como o0s
contratos advindos da Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, cujo artigo 177 cuida da
execucao.

RESOLVE:

Art. 1° - O Presidente da Camara € o gestor dos contratos administrativos da camara
municipal de Baixa Grande-BA.

Art. 2° - Designa a servidlora FERNANDA CERQUEIRA DA SILVA, titular do cargo em
comisséo de Encarregada Geral, CPF n°. 034.429.795-01, para FISCALIZAR a execugao
de contratos administrativos celebrados por este érgao Legislativo no ano de 2023.

Art. 3° - Designar, para assumir a fiscalizagido do contrato mencionado no Artigo 2°, nas
auséncias funcionais do fiscal, substituindo-o, a servidora IZABELA ROSA BELA, CPF
n’ 079.070.945-77.

Art. 4° - O fiscal deve anotar, em registro proprio, todas as ocorréncias relacionadas a
execucao do contrato, determinando o que for necessario a regularizagao das faltas ou
defeitos observados.

§ 1° - As decisdes ou providéncias que ultrapassarem a competéncia do fiscal, inclusive o
aditamento do contrato, deverao ser solicitadas a autoridade superior em tempo habil para
adogao das medidas cabiveis.
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3-Anol-N°3 CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

PORTARIA

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
CNPJ -13.232.798/0001-49

§ 2° - Em caso de descumprimento contratual, o fiscal devera informar imediatamente a
autoridade superior, para a adogao das providéncias necessarias, inclusive a abertura de

processo administrativo especial para a aplicagao de sang¢oes e rescisdo contratual, se for
0 caso.

Art. 5° - Compete ao fiscal realizar o recebimento provisério do objeto, mediante termo
circunstanciado, assinado pelas partes, na forma e no prazo previsto no contrato e em
conformidade com o artigo 73, da Lei 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENCIA, aos 03 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

/
|

|
[\

WERLISSdN OLIVEIRA SILVA
Presidente da Camara
Biénio 2023/2024
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